ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:        /UBND-CA

V/v tăng cường tập trung ứng phó

khẩn cấp bão số 3 và mưa lũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày       tháng  9  năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công điện số 87/CĐ-TTg ngày 05/9/2024 của Thủ tướng

Chính phủ, các văn bản chỉ đạo của Thành ủy, ủy ban nhân dân thành phố về

việc ứng phó với bão số 3 (Yagi). Do tình hình của cơn bảo số 3 ngày càng diễn

biến phức tạp, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn tập trung tối đa lực lượng, phương tiện tiếp tục nêu cao vai

trò của người đứng đầu, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức kiểm tra chống bão,

sơ tán người dân ra khỏi vị trí nguy hiểm, mất an toàn; bảo vệ an toàn về người

và tài sản, nhà, công trình… và không ra đường trong thời gian bão đổ bộ, mưa

lớn để đảm bảo an toàn.

2. Tổ chức trực 24/24h bảo đảm các yêu cầu thông tin, chỉ huy, ứng phó

với các diễn biến phức tạp của bão số 3.

3. Thủ trưởng người đứng đầu đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nếu để xảy ra

mất an toàn, chết người do bão gây ra trên địa bàn quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng UBND - HĐND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-09T13:54:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-09T15:10:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-09T15:10:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-09T15:10:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!